
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava VB Staré Město u Uherského Hradiště“ 

č. smlouvy zhotovitele: 36/2017 
č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-2626/2017 

 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 
zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem SON 
Bankovní spojení: xxxxx 
Kontaktní adresa: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa osobních nádraží Olomouc, Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc 
Korespondenční adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
P. O. Box 61, 772 00 Olomouc 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
xxxxx 
xxxxx 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech fakturace, odsouhlasování změn, 
a také technický dozor objednatele: 
xxxxx 
xxxxx 

 
 
Zhotovitel:  B.H.S. BOHEMIA, a.s. 

Praha 4, Nad spádem 641/20, PSČ 14000 
   

IČO 26782014 , DIČ CZ26782014 
Zastoupený: Bc. Janou Štůlovou, členem představenstva 

 
bankovní spojení: xxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Bc. Jana Štůlová 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a ve věcech fakturace a odsouhlasování 
změn: xxxxx 

 

uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-2626/2017 ze dne 

27.4.2017 (dále jen „Smlouva“) : 

1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 5 přílohy č. 1 Smlouvy na změně ceny díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 



nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci a zhotovitel je nemohl při sestavování nabídky 

objektivně předpokládat. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 1  - Změnovém listu č. 1 a 

Soupisu prací a dodávek, které tvoří nedílnou součást Dodatku č. 1. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla bez DPH 

uvedená v článku 3.1 Smlouvy se mění tak, že cena za zhotovení díla v rozsahu doplněném Změnovým 

listem č. 1 činí 3.313.207,44 Kč bez DPH, přičemž tato cena byla stanovena dohodou stran jako 

nejvýše přípustná. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 

1 na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

2.4 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 

  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 18.8.2017 

 

 

V Praze dne 18.8.2017 

 

................................................................................... 

Ing. Gabriel Jursa 
ředitel Správy osobních nádraží Olomouc 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                         

................................................................................... 

Bc. Jana Štůlová 
Člen představenstva 

  B.H.S. BOHEMIA, a.s. 

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla Oprava VB Staré Město u Uherského Hradiště Číslo:    1 

Název VZ: Oprava VB Staré Město u Uherského Hradiště 
Evidenční číslo VZ: 29217010 

 

Změnu navrhuje subjekt: 
B.H.S. BOHEMIA, a.s., Nad spádem 641/20, 140 00 Praha 4 
(zhotovitel) 

Změna 
předložena dne:  

9.8.2017 

Stručný popis změny: 
a) Změna skladby vrstev nástupiště 

Zdůvodnění změny: 

a) Z důvodu zjištění odlišné skladby, při zahájení stavebních prací na opravě 
pochozí plochy stávajícího nástupiště, byly zjištěny odchylky v tloušťkách 
jednotlivých podkladních vrstev plochy oproti původnímu předpokladu 

b) Změna spočívá ve snížení rozsahu vybouraných ploch a tím souvisejících 
nákladů za dopravu a uložení směsného odpadů 

 
Podrobné zdůvodnění, vč. návrhů řešení viz zápis z kontrolního dne 
z 09.08.2017 (v příloze). 

Odkaz na dokumentaci: Zadávací dokumentace VZ 

 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 3.577.829,70,- Kč  
Odpočty:                                          950.408,88,- Kč 
Přípočty:                                           685.786,62,-Kč 
Nová cena dané části díla:           3.313.207,44,- Kč 

Dopad do času: 
Vyprojektování změny:           bez projektu 
Termín pro provedení změny: dle původní smlouvy 
Dopad na dílčí termíny:          žádný 
Dopad na termín dokončení:  žádný 

  
Procentuální změna veškerých ZL k původní hodnotě 
zakázky dle odst 5 či 6 § 222 ZZVZ: 

19,17 % 

 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - vedoucího prací: 
Zhotovitel z hlediska zjištěných skutečností doporučuje změnit skladbu nového nástupiště, zejména z důvodu omezení 
rizika poškození sítí sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, vedených v nástupišti. Současně  dojde  zajištění větší 
stability výsledného povrchu. 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 
Bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření generálního projektanta: 

--- pro stavební práce nebyla pořizována projektová dokumentace --- 

Vyjádření zástupce Objednatele - technického dozoru stavby: 
 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zápis z kontrolního dne 09.08.2017 

Příloha č. 2 - položková rekapitulace změn dle cenové soustavy ÚRS 



 
 
 
 
 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         

 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 

 

☐vrátit k přepracování      ☐vrátit k přepracování 

 
 

 
………………………………………   ….…………………………………………. 

Bc. Jana Štůlová              xxxxx 

     osoba oprávněná k jednání            osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech smluvních               ve věcech smluvních 

 za zhotovitele         za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 6.4.2017

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00

CZK -320 192,93

-264 622,26

21,00% -264 622,26 -55 570,67

15,00% 0,00 0,00

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
2017/008

Staré Město u Uherského Hradiště - Oprava výpravní budovy

-264 622,26

Strana 1 z 2



Kód: 2017/008

Stavba:

Místo:  Datum: 6.4.2017

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00 0,00

-264 622,26 -320 192,93

-320 192,93-264 622,26

Cena s DPH [CZK]

01 MNP - změna skladby podloží

-264 622,26 -320 192,93

Staré Město u Uherského Hradiště - Oprava výpravní budovy

 

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Strana 2 z 2



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-320 192,93

0,00 0,00

-264 622,26
0,00

-264 622,26

-264 622,26 -55 570,67

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Staré Město u Uherského Hradiště - Oprava výpravní budovy

01 - MNP - změna skladby podloží

6.4.2017

Strana 1 z 4



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV -  Práce a dodávky HSV

    11 -  Zemní práce

    5 -  Komunikace pozemní

OST -  Ostatní

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

-210 072,66

11 689,48

-221 762,14

-54 549,60

0,00

-264 622,26

6.4.2017

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-264 622,26

REKAPITULACE ROZPOČTU

Staré Město u Uherského Hradiště - Oprava výpravní budovy

01 - MNP - změna skladby podloží

Strana 2 z 4



Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV -  Práce a dodávky HSV

    11 -  Zemní práce

1 K 113107222 m2 -641,758

14 K 113107230 m2 641,758

3 K 997211612 t -150,813

-150,813

16 K 997211612.1 t 118,725

118,725

4 K 997221571 t -150,813

-150,813

17 K 997221571.1 t 118,725

118,725

5 K 997221579 t -150,813

-150,813

18 K 997221579.1 t 118,725

118,725

    5 -  Komunikace pozemní

6 K 451535111 m3 -96,264

-96,264

-96,264

13 M 592451100.1 m2 673,846

673,846

8 M 592451100 m2 -673,846

9 K 998223011 t -266,410

-266,410

20 K 998223011.1 t 94,338

-264 622,26

-210 072,66

11 689,48

-221 762,14

-172,072-94,338

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
249,00 23 490,16

spotřeba: 50 kus/m2

641,758*1,05

dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm 

přírodní
338,20 -227 894,72

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
249,00 -66 336,09

"Plocha nástupiště č.1"*0,15

-641,758*0,15

Součet

dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x4 cm 

přírodní
308,40 207 814,11

-150,813

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy 

vybouraných hmot
25,70 3 051,23

118,725

Podkladní vrstva tl do 250 mm ze štěrku 1 650,00 -158 835,60

-150,813

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 802,00 95 217,45

118,725

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy 

vybouraných hmot
25,70 -3 875,89

-150,813

Nakládání vybouraných hmot na dopravní 

prostředky pro vodorovnou dopravu
576,00 68 385,60

118,725

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 802,00 -120 952,03

Odstranění podkladu pl nad 200 m2 z betonu 

prostého tl 100 mm
134,00 85 995,57

Nakládání vybouraných hmot na dopravní 

prostředky pro vodorovnou dopravu
576,00 -86 868,29

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva 

drceného tl 200 mm
45,60 -29 264,16

ROZPOČET

Staré Město u Uherského Hradiště - Oprava výpravní budovy

01 - MNP - změna skladby podloží

6.4.2017

 

 

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

94,338

OST -  Ostatní

10 K 997013831 t -150,813

-150,813

19 K 997013831.1 t 118,725

118,725

-(150,813)

Poplatek za uložení stavebního směsného 

odpadu na skládce (skládkovné)
1 700,00 201 832,50

94,338

Poplatek za uložení stavebního směsného 

odpadu na skládce (skládkovné)
1 700,00 -256 382,10

118,725

-54 549,60

Strana 4 z 4


